ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 .06 .2015  № 286

Об итогах конкурса грантов правительства Тульской области
в сфере науки и техники 2015 года

В целях государственной поддержки научно-технического потенциала
Тульской области, его сохранения, в соответствии с постановлением
правительства Тульской области от 19.06.2012 №  265 «О грантах
правительства Тульской области в сфере науки и техники» и протоколом
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса грантов правительства
Тульской области в сфере науки и техники 2015 года от 22 мая 2015 года,
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить по итогам конкурса перечень работ, победивших в
конкурсе грантов правительства Тульской области в сфере науки и техники
2015 года (далее — П еречень работ) (приложение).

2. М инистерству промышленности и топливно-энергетического
комплекса Тульской области организовать работу по подготовке проектов
договоров на выполнение работ за счет средств грантов и их заключению
правительством Тульской области на общую сумму 2000000 (два миллиона)
рублей согласно Перечню работ, указанному в пункте 1 настоящего
постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат
Тульской области — председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 4 2 8 1

Приложение
к постановлению  правительства

Тульской области

от 25 ,06 -2015  №  2В6

ПЕРЕЧЕНЬ
работ, победивших в конкурсе грантов правительства Тульской области

в сфере науки и техники 2015 года

Наименование работы Заявитель

Сумма
выделен

ного
гранта,

тыс. руб.
1 2 3

В номинации «инновационные проекты»
1. Юношеская областная физико-

математическая школа ТГПУ
им. J1.H. Толстого как развитие
инновационной среды
предуниверситетского
образования

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
профессионального

образования «Тульский
государственный

педагогический университет
им. J1.H. Толстого»

250

2. Модификация технической
целлюлозы до уровня требования
ГОСТ 595-79 в рамках программы
поиска альтернативных
источников целлюлозного сырья

Федеральное казенное
предприятие «Алексинский

химический комбинат»

250

3. Разработка и изготовление новых
научных интерактивных
экспонатов для музея
занимательных наук
«Экспериментория»,
направленных на улучшение
знаний физики и популяризацию
науки среди детей и подростков
Тулы и области

Общество с ограниченной
ответственностью «ЭВРИКА»

250

4. Создание инновационной
инфраструктуры сопровождения
Премии им. С.И. Мосина

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
профессионального

образования «Тульский
государственный

университет»

250

2

1 2 3
В номинации «научно-исследовательские проекты»

5. Создание видеореестра
новорожденных на основе метода
Прехтла с целью раннего
выявления двигательных
дисфункций и профилактики
неврологической инвалидности

Г осударственное учреждение
здравоохранения Тульской

области «Центр детской
психоневрологии»

100

6. Разработка теоретических основ
проектирования ровносигнальных
акустических, локаторов разведки
огневых позиций артиллерийских
и минометных батарей вероятного
противника с повышенной
защитой от акустических,
ветровых помех и фона, шифр
«Локатор ПЗ»

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
профессионального

образования «Тульский
государственный

университет»

100

7. Разработка методов оценки
качества окружающей среды в
градостроительстве на примере
Тульской области с
использованием
геоинформационных систем и
оптимизацией по экономическим
показателям

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
профессионального

образования «Тульский
государственный

университет»

100

8. Разработка ресурсосберегающего
экологически безопасного способа
получения новой добавки к
топливам и полимерам на основе
совмещенных процессов

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
профессионального

образования «Тульский
государственный

педагогический университет
им. J1.H. Толстого»

100

9. Использование модульных
технологий при разработке
программного обеспечения для
ГАП на машиностроительных
предприятиях ОПК

Открытое акционерное
общество «Акционерная
Компания «Центральный

научно-исследовательский
институт систем управления»

100

3

1 2 3
10. Совершенствование систем

автоматического управления и
режимов протекания процессов
суспензионной полимеризации с
учетом их кинетических
особенностей

Новомосковский институт
(филиал) федерального

государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего профессионального

образования «Российский
химико-технологический

университет
им. Д.И. Менделеева»

100

В номинации «подготовка и издание научных трудов, оформление заявок на
получение патента на изобретение, организация и проведение научных

конференций и семинаров»

11. Организация и проведение
выставки «Изобретатель и
рационализатор 2015»

Всероссийское общество
изобретателей и

рационализаторов

50

12. Межвузовские VII Толстовские
студенческие чтения с
международным участием

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
профессионального

образования «Тульский
государственный

педагогический университет
им. JI.H. Толстого»

50

13. Тульский молодежный
экономический форум
«Инновации, интеллект,
инвестиции»

Молодежный союз
экономистов и финансистов

50

14. Система генерации тепловых
изображений

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
профессионального

образования «Тульский
государственный

университет»

50

15. Подготовка и издание
монографии: «Энергосберегающие
системы автоматического
регулирования в химической
технологии («эксергетический
подход)»

Новомосковский институт
(филиал) федерального

государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего профессионального

образования «Российский
химико-технологический

университет
им. Д.И. Менделеева»

50

4

1 2 3
16. Подготовка электронного

библиографического указателя
литературы «Традиционные
художественные промыслы и
ремесла Тульской области:
рукотворный мир красоты и
народной мудрости»

Г осударственное учреждение
культуры «Тульская областная

универсальная научная
библиотека»

50

17. V Международная научно-
практическая конференция
«Новации и традиции в
преподавании физики: от школы
до ВУЗа»

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего
профессионального

образования. «Тульский
государственный

педагогический университет
им. Л.Н. Толстого»

50

18. Проведение Всероссийской
научно-практической
конференции «Адаптивная
физическая культура и спорт -
образование, наука и практика»

Г осударственное
образовательное учреждение

дополнительного
проф есси опального

образования Тульской области
«Институт повышения

квалификации и
профессиональной

переподготовки работников
образования Тульской

области»

50